Муниципальное общеобразовательное учреждение

Липовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

________________________________________________________________________

с. Липовское

30.10.2008г                                                                                                              № 87а- од

Об утверждении реализации  плана КПМО

     На основании приказа Управления образованием Администрации Туринского городского округа № 183-П от 04.09.2008г «Об итогах проведения информационных дней Управления образованием в общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить  разработанный план мероприятий по реализации направлений КПМО.

План мероприятий прилагается: приложение №1.

Директор школы _________  Н.Т.  Коркина

Приложение к приказу №87а-од от 30.10.2008г
ПЛАН

мероприятий по реализации направлений КПМО
	Основные направления КПМО
	Мероприятия по реализации
	Сроки
	Ответственные

	1. Введение новой системы оплаты труда (НОСТ)
	· Знакомство с программой модернизации образования;
· Изучение нормативных документов по введению НСОТ;

· Разработка и введение инструментов стимулирующей аттестации;

· Переоформление трудовых договоров с работниками школы;

· Переход на НСОТ;
· Внесение изменений в Устав и коллективный договор.

	Сентябрь, октябрь 2008

Октябрь, ноябрь

С 1 декабря 2008
	Директор,

Рабочая группа

Директор

Директор

	2. Переход на нормативно-правовое подушевое финансирование (НПФ)
	· Финансово-экономический анализ положения школы,

· Подготовка информационно-статистической базы;

· Оптимизация штатного расписания школы;
· Проведение разъяснительной работы среди работников школы.

	Сентябрь – октябрь.
	Директор, экономист УО
Директор

Директор

Директор, завуч, завхоз

	3. Развитие региональной оценки системы качества образования (РСОКО)
	· Изучение Концепции общероссийской системы оценки качества образования;
· Широкое обсуждение в сообществе содержания, процедур, технологий, инструментальных средств аттестации и мониторинга;

· Комплексная оценка образовательных результатов в рамках итоговой аттестации и ЕГЭ;
· Вовлечение всех потребителей образовательных услуг в оценку качества образования;

· Подготовка и повышение квалификации педагогических и управленческих кадров
	Август
Август

В течение учебного года

В течение года

По графику
	Завуч, директор
Директор

Завуч

Директор

Завуч

	4. Развитие сети общеобразовательных учреждений
	· Предоставление учащимся старшей ступени возможности выбора элективных и факультативных курсов;

· Разработка и внедрение современных информационно-коммуникационных технологий обучения;

	Сентябрь

В течение учебного года
	Завуч

	5. Расширение общественного участия в управлении образованием
	· Составление публичного отчёта об образовательной и финансово-хозяйственной деятельности школы;

· Участие общественных наблюдателей школы при проведении ЕГЭ;

· Участие общественных наблюдателей при проведении итоговой аттестации в школе;

· Обсуждение Публичного отчёта на заседании Совета школы;

· Обсуждение учебного плана, годового календарного учебного  графика  школы на заседании Совета школы;

· Освещение в районной газете материалов из жизни школы;
· Тесное сотрудничество всех членов сообщества (администрация сельского управления, женсовета, участкового инспектора, мед. работников, культ. работников
	До 1 июля

Июнь

Июнь

Сентябрь

В течение года
	Директор

Директор

Завуч

Директор
Зам.директора по воспитательной работе